(1) Ibid,, reg. 235, fol. 102 r.
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do fabricar los escudos y bizcocho para su servicio durante dos meses. A
fin de ganar tiempo en el asunto, les remitia adjunta una carta para Poncio
de Soler y Ramon de Poblet, sus colectores del auxilio que le estaba otor-
gado por la ciudad de Valencia y su reino, en la que decia a éstos que les
entregasen, sin dilacién alguna, del dinero del referido auxilio, aquella
cantidad que ellos juzgasen necesaria para gastos de la reparacion de las
galeras. Concluia Jaime 11 recomendndoles toda diligenciu y celeridad
en el asunto, como ellos le ofrecian poner, y pidiéndoles que le comu-
nicasen todo cuanto creyesen conveniente efectuar en cumplimiento del
mismo (1):

«Guillermo Scribe, repositario nostro et justicie civitatis Valencie, et
Bernardo de Libiano, baiulo generali regni Valencie etc. Recepimus litte-
ram vestram super facto galearum, quas per vos in civitate Valencie armari
mandaverimus. Et intelleximus plenare que nobis significastis in ea. Ad
que vobis taliter r vestram di quod
placet nobis, quia cessastis seu destitistis ad presens ab arinandis galeis
predictis, ex quo scivistis treuguam esse inter nos et regem Granate usque
ad festum Sancti Marie mensis augusti proxime venientis. Ad id autem,
quod significastis nobis utile fore quod faceremus reparari galeas, que sunt
in Valencia, et fieri scutos et biscoctum, nos id a simili pro utili et neces-
sario reputamus. Igitur mandamus et dicimus vobis expresse, quatenus
dictas galeas reparari et aptari integraliter faciatis, ut navigabiles effician-
tur, et faciatis fieri scutos, quot videritis necessarios, et biscoctum etiam,
saltem pro ipsis galeis ad duos menses. Et, ut harum expedicio non tarde-
tur, mitimus vobis aliam litteram nostram, per quam mandamus Poncio de
Solerio et R.o de Populeto, prout continebatur in vestra littera supradicta,
quatenus ipsi de peccunia auxilii civitatis Valencie exhibeant et tradant
vobis absque dilacione aliqua illam quantitatem denarii, quam vos eis du-
xeritis habere necessariam in premissis. Sic itaque, ut bene obtulistis et
prompte in hiis expediendis, cum celeritate et diligencia procedatis, quod
possitis inde merito comendari, rescripturi nobis quidcumque circa hec
duxeritis procedendum. Dat ut supra, .1v. Kals. julii)».

La carta-orden de pago enviada por Jaime 11, adjunta con la anterior,
alos mencionados colectores Poncio de Soler y Ramén de Poblet, para el
fin expresado de las galeras, iba redactada en esta forma que sigue (2):

«Poncio de Solerio et Raimundo de Populeto, deputatis collectoribus
auxilii concessi nobis in civitate et regno Valencia etc.. Cum nos potissi-

(1) Ibid, reg. 235, fol. 101 v.
(2) Ibid. reg. 235, fol. 1021.

]
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me ad deffensionem et tuicionem regni Valencie providerimus reparari
et armari duas galeas nostras, quas habemus in regno Valencie, et ad hec
deputaverimus fideles nostros Guillermum Scribe et Bernardum de Li-
biano; ideo volumus ac vobis expresse dicimus et mandamus, quatenus
pro tan utili et necessaria causa exhibeatis et tradatis prefatis Guillermo et
Bernardo de peccunia auxilii supradicti illam denarii quantitatem, quam
ipsi a vobis requisiverint et dixerint necessariam fore in reparandis videli-
cet ipsis galeis, ut navigabiles fiant, et pro emendis scutis et biscocto, saltem
pro ipsis galeis ad duos menses, ad hoc ut ipsas galeas bene paratas habere
possimus, quandocumque super ipsis armandis duxerimus providendum.
Et hoc nullatenus differatis, sicuti nobis placere desideratis, cum res hec
celeritatem requirat. Nos enim per presentes mandamus magistro racionali
aut alii cuicumque a vobis pro parte nostra compotum recipere debenti,
quod illam sunmam denarii, quam prefatis Guillermo Scribe et Bernardo
de Libiano hac racione tradideritis, in nostro compoto recipiant et admi-
tant, vobis restituendibus presentem literam cum apocha de soluto. Dat
Cesaraug,, .11, kals. julii, anno predicto».

También el maestre Berenguer de Cardona y los comendadores y her-
manos de su orden del Temple, al retirarse de la frontera, por razén de la
tregua admitida por el rey de Granada, hubieron de escribir a Jaime II, no-
tificandole su retirada y el motivo de ella. Mas al propio tiempo le eleva-
ban algunas quejas contra el procurador de Murcia Pedro de Monteagudo.
Entendian ellos que dicho procurador no habia procedido en el reparto de
los cautivos y las otras cosas del botin, cogidos en el conflicto habido dias.
antes con los frontaleros y otras fuerzas del rey de Granada, con la debida
equidad. Les habfa impuesto’ sus protestas y causado otros perjuicios. El
mismo maestre se quejaba de que el procurador le retenia, contra la cos-
tumbre usada en tales hechos de armas, un sarraceno prisionero de guerra.

En 26 de Junio escribia Jaime 1I al mencionado procurador una pri-
mera carta, expresdndole su extrafieza y enojo por las cosas que contra él
le denunciaban los Templarios, que devotamente habian acudido a la de-
fensa del reino de Murcia en servicio de Dios, por quien él vivia y reinaba,
y en el suyo propio, por cuya buena accién, mds bien que importunas mo-
lestias y protestaciones, se les debia tributar todo honor.

Le requeria y mandaba, por tanto, que le certificase inmediatamente
sobre aquellas protestas y molestias, de que los Templarios mencionados
se le habian quejado contra €l, y evitase prudentemente que, por culpa
suya, aquéllos tuviesen motivo alguno de queja.

En una segunda carta de la misma fecha, en la que se referfa inica-
mente a la queja del referido maestre Berenguer de Cardona, ordenaba a
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Pedro de Monteagudo que restituyese a aquél el sarraceno de guerra, que
reclamaba pertenecerle en el reparto del botin cogido en el conflicto antes
mencionado con la gente del rey de Granada; que todo lo cogido en dicho
conflicto, tanto por Alabbas, como por los otros jefes y sus compaias, se
repartiese en comdn entre ellos, seglin era de uso en tales casos, a fin de
evitar toda materia de queja de los interesados ante su corte. Los textos
de ambas cartas son los siguientes (1):

«Petro de Monteacuto, procuratori regni Murcie, etc. Pro parte vene-
rabilium et religiosorum virorum fratris Berengarii de Cardona, magistri

et comendatorum ac fratrum dicti ordinis, qui fuerunt in nostro-servicio in
regno Murcie, querelam suscepimus continentem, quod vod ipsis quasdam
importunas protestaciones fecistis, et ex earum tenore molestias irrogastis.
De quo, si sic est, quamplurimum admirantes et moleste gerentes, cum at-
tentis dictorum magistri, comendatorum et fratrum serviciis, que precipue
nunc in regno Murcie ei, per quem vivimus et regimus, et nobis impende-
runt devote honore decenti, magis quam importunis protestacionibus seu
importunis molestiis, per vos existerent honorandi, vobis dicimus et man-
damus, quatenus tan de protestacionibus predictis quam de dictis molestiis
nos certificare curetis, ut visis predictis possimus in hiis, ut conveniens
fuerit, providere. Dat. ut'supra. (Cesaraug., vit kls. julii)s.

«Petro de etc. iexi per et religio-
sum fratrem Berengarium de Cardona.... quod vos tenetis quendam sarra-
cenum de guerra, captum per eius familiam in conflictu nuper habito in
terra regis Granate, quem dictus magister vobis tradidit, ut, sicut res alie
habite ex hostibus in conflictu, sic ipsius sarraceni redempcio seu quod
haberetur ab eo, divideretur comuniter, ut est in talibus fieri consuetum.
Cumque in hiis equitas sit servanda, vobis dicimus et mandamus, quate-
mus incontinenti restituatis dicto magistro sarracenum predictum, aut fa-
ciatis quod predictarum omnium rerum captarum in dicto conflictu, tam
per nobilem Alabeg, quam per alios quoscumque, prout in talibus fieri de-
bet et consuetum est, habeant partem suam, taliter vos habendo super
premissis, ne ob deffectum vestrum dictus magister habeat coram nobis
‘materiam conquerendi. Datum ut supra».